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Normaalne nahk on matt, 
elastne, ühtlase värvusega 
ja piisavalt rasune. Et see 
nii jääks, vajab ta õiget 
hooldamist ja naha „ilus-
tamine“ tätoveeringuga 
kahjustab seda pöörduma-
tult.

Tätoveerides jäädvustatakse naha 
sisse kujutisi ja tekste, mille tarvis 
vigastatakse nahka kas tätoveeri-
misnõela, -pressi või mõne muu 
vahendiga. Tekkinud haavakestes-
se hõõrutakse värvainet: hennat, 
tušši, sütt, kinaveri, kroomi, koo-
baltit, ultramariini vms.

Loodusrahvastel oli tätoveeri-
mine rituaalne toiming, mida teh-
ti näiteks nooruki meheks pühit-
semisel. Tätoveeringuga märgiti 
kuulumist hõimu. Kuid tätoveerin-
guid peeti ka maagiliseks kaitseva-
hendiks. Mõnes Polüneesia hõimus 
kaeti tätoveeringutega kogu keha.

Euroopasse jõudis tätoveerimi-
se tava arvatavasti meremeeste 
kaudu. Veel 20−30 aastat tagasi 
võis Eestis tätoveeritud inimest nä-
hes väita, et tegu on kas mereme-
he või endise vangiga. Kuid praegu 
on see moeasjaks paljude inimeste 
seas ning aastas laseb end tätovee-
rida tuhandeid inimesi. Eriti popu-
laarne on see komme noorte ja ise-
gi laste hulgas.

Päris- ehk püsitätoveeringud
Püsitätoveeringu puhul viiakse värv- 
aine pärisnahka. See asub epider-
mise ehk pealisnaha all ning sel-
les paiknevad peaaegu kõik naha 
elustruktuurid nagu veresooned, 
närvilõpmed jm.

Praegu kasutatakse tätoveerimi-
seks peamiselt metallvärve, näiteks 
kroomi, koobaltit ja muid ühen-
deid. Need ained on juba ammu 
tuntud kui allergeenid, mis või-
vad põhjustada nahalöövet, aga ka 
muid allergianähte.

Ei tohi unustada, et tätoveerimi-
sel vigastatakse nahka. Saastunud 
nõela kasutamisel võib nakatuda 
näiteks viiruslikku maksapõletik-
ku ehk hepatiiti, HIVi, tuberkuloo-
si ja süüfilisse.

Mida ulatuslikum on tätovee-
ring, seda rohkem nahka kahjusta-
takse ning see võib tuua ebameel-
divaid tagajärgi ka aastate pärast.

Igapäevaelu näitab, et tätoveeri-
tud tüdinevad oma “maalingutest” 
kiiresti. Kunagise kallima nimi na-
hale tätoveerituna põhjustab pahan-
dusi uue väljavalituga. Siis hakatak-
se proovima kusagilt kuuldud või 
võhikute soovitatud vahendeid tä-
toveeringu eemaldamiseks. Kahjuks 
ei anna need aga soovitud tulemusi.

Tänapäeval kasutatakse tätovee-
ringute eemaldamiseks laserit, dia-
termokoagulatsiooni, külmutamist 
süsihappelumega või rikutud naha-
piirkonna kõrvaldamist operatsioo-
niga.

Järelejäänud armid muutuvad 
aja jooksul vähem märgatavaks, 
kuid vahel võivad areneda suur-
teks, naha pinnalt esile tungivateks 
keloidideks ehk armkasvajateks.

Sageli ei õnnestu tätoveerin-
gut täielikult eemaldada. Sel ju-
hul muutub kujutis üksnes vähem 
kontrastseks ja ähmasemaks.

Ajutine tätoveering
Vähem kahjustab nahka ajutine tä-
toveering, kuid ka see ei ole tervi-
sele kahjutu.

Hennapastaga tehtud tätovee-
ring võib olla mitmes varjundis 
pruun. Sügavmusta tooni saami-
seks lisatakse vahel parafüleendia-
miini või musta pigmenti sisaldavat 
juuksevärvi. 

Meie nahaarstidel on olnud ju-
huseid, kus täiskasvanutel, aga ka 
lastel, kellel välisreisidel (Egiptu-
ses, Türgis, Kreetal) ajutine mus-

Tätoveering 
kahjustab nahka

Tätoveering kantakse nahasse tavaliselt spetsiaalset tätoveerimisnõela 
kasutades.
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